
 
 

 

 

 

DVD 

UCHO 

REMASTEROVANÁ VERZE 

edice KLENOTY ČESKÉHO FILMU 

 

Produktové číslo: 1700901 

EAN    8596086001205 

MOC    129 Kč 

Datum vydání:  24.2.2017 

 

Mistrovské psychologické drama Ucho, otevřeně obžalovávající totalitní režimní praktiky, bylo 
natáčeno ve svobodnější atmosféře na sklonku šedesátých let, k divákům se však snímek dostal až po 
roce 1990.  

Náměstek ministra a jeho žena (Radoslav Brzobohatý a Jiřina Bohdalová) si už přivykli neustálému 
špehování a odposlouchávání státní bezpečností. Dokonce i doma mají slídivé „ucho“ 
zaznamenávající jejich rozhovory. Jednou ale po pozdním návratu z vládní recepce ve své vile 
propadnou panice - vydedukují si totiž, že Ludvíkovi hrozí zatčení kvůli kritické zprávě, na níž se 
podílel. Během úzkostné, bezesné noci manželé proberou svůj vztah plný kompromisů, klamu a 
nelásky. S ránem přichází únava, vystřízlivění a děsivá realita: nic nekončí, ale pokračuje… 

 

Žánr České drama 

Země původu ČR 

Rok  1970 

Režie Karel Kachyňa 

Hrají Radoslav Brzobohatý, Jiřina Bohdalová, Jiří Císler, Miloslav Holub, Jaroslav 
Moučka, Ladislav Křiváček, Alois Mottl, František Němec, Bronislav 
Poloczek…  

Obraz 16:9   (1,37:1)   Pillarbox,    čb 

Zvuk CZ 2.0 

Titulky České pro neslyšící, EN 

Délka 91 min. 

 


